2022年３月 10日

各 位

会 社 名 テ ラ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 真  船  達

（コード番号： 2191）

問合せ先 管理本部広報IR 高森 眞子登

 （電話：03-5937-2111）

会計監査人の選任に関するお知らせ

当社は、本日開催の監査等委員会において、下記のとおり、金融商品取引法第 193条の 2第 1項及び第 2項

の監査証明を行う公認会計士等の異動を行うことについて決議し、また本日付で、会社法第 370 条及び当社

定款第 25 条に定める取締役会の決議に代わる書面決議により、2022 年３月 29 日開催予定の第 18 期定時株主

総会に「会計監査人の選任の件」を付議することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．会計監査人選任の理由

当社は、2021年11月11日付適時開示「公認会計士等の異動及び一時会計監査人の選任に関するお知らせ」

に記載の通り、一時会計監査人としてHLB Meisei有限責任監査法人を選任し、現在に至っております。

HLB Meisei有限責任監査法人は、第18期定時株主総会終結の時をもって一時会計監査人としての任期を終

了いたしますが、一時会計監査人としての職務遂行状況から、引き続き同監査法人が当社の会計監査人とし

て、当社の事業規模、業務内容に適した監査対応、監査費用の相当性等を踏まえ、会計監査人に必要とされ

る専門性、独立性及び品質管理体制を有していると判断し、改めて同監査法人を会計監査人として選任する

ことを付議するものであります。

２．選任予定の会計監査人の名称等

名  称 HLB Meisei 有限責任監査法人

所在地
東京都中央区日本橋本石町４－２－１６

Daiwa 日本橋本石町ビル５階

業務執行社員の氏名 関 和輝、町出 知則

日本公認会計士協会の上場会社監査事

務所登録制度における登録状況
登録されております。

３．就任年月日

2022年３月29日(第18期定時株主総会開催予定日)

                                        以 上